СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
  15 августа 2025 года 	№37
с. Акша
[bookmark: _Hlk144041852][bookmark: _Hlk144043359]О присвоении звания
 «Почетный гражданин Акшинского муниципального округа Забайкальского края»
[bookmark: _Hlk144043856]Рассмотрев информацию и протокол общественной комиссии по выдвижению кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин Акшинского  муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь Положением о присвоении звания  «Почетный гражданин» Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденного решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 26 января 2024 года, №6 Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края Р Е Ш И Л:
1. За особые заслуги в многолетней трудовой деятельности на благо Акшинского муниципального округа, большой вклад в развитие Акшинского муниципального округа Забайкальского края присвоить звание «Почетный граждан Акшинского муниципального округа Забайкальского края»:
- Калашникову Владимиру Андреевичу, 1940 г.р, с.Акша ;
- Поповой Ольге Геннадьевне, 1960 г.р, с.Акша.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию по социальной политике и депутатской этики Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского.

1. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская новь», обнародовать на стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и разместить на официальном сайте администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Акшинского муниципального
округа Забайкальского края					П.М. Капустин

Председатель Совета
Акшинского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края				          	М.Ю.Вологдина